GUAÇUt

PROCESSO INT O

/200MO

Câmara Municipal de Guacuí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:_

Data da Entrada:

ASSUNTO:

.

PRÒJETp DE DECRETO DO liEGISLATIVO N^; 004/2015

Ementa: "Confere a Senhora LAURlbÈB LINA DEOLIYEIRA a
.Homenagem em Comemòração ao Día Internacional da

, Autor: Alex Sandro iyiátâim Víèirá : . ;
'  batájda Entrada: 09/02/2015. ; "

Aos

mil

AUTUAÇÃO

dias do mês de de dois

eu,

documentos que adiante se vêem, Eu_

e subscrevo e assino.

,nesta Secretaria,

, Secretário, autuo os

\ v

o

Câ-mara íMunicipaC de Quaçuí
Estado dó Espírito Santo ,

cmg ES

Eis

•\ ,

PROJÍETÒ de decreto do legislativo m 004/2015

A P © V;A ©'.o . "Confere a Sr^. LAURIDES

Em. : . / -q^,- / ,

■ PteomTiS

: CÂ?v1ARA MUNICIPAL DE GUAÇUl

 LINA

DE OLIVEIRA a Homenagem em
Comemoração ao Dia
internacional da :M,ulher."

O Vereádqr m/zne assinado, no.uso de suas atribuições legais, submete
à apreciação da Câmara Municipal de Guaçuí o seguinte:

PROJETO DE DECRETO

ArÇ . 1-. Concede a Senhora LAURIDES LINA DE OLIVEIRA a

Homenagem em Comemòraçãò ao Dia Internacional da Mülher. C,

Art. 2". Este Decreto entra em vigor na data de.sua publicação.

Sala das Sessões Df. Francisco Lacerda de Aguiar.

. .1

Guaçiií-ES, 09 de fevereiro de 2015.

ALEX SANDRO MATAIM VIERIA

Vereador da CMG

O
Impresso em papel reciclado^ ̂

Praça João Acaçinho, 02, 1? Andar - Guáçuí-ES - CEP 29560-000 - Telefax (28) 3553 1540

■f /O
y iv

ü REPÚBLICA FEDERATIVA DQ BRASIL

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESf,í\DÍ> DE SEGURAMÇA.PÜSUCA

■ PÓLÍCIA Civil,
SPTC DEFARTgE^4Q,DE IDENTIFICAÇÃO '

U '
«SR

a

O)
cn

%

mo ASSINA

ASSIMATUR-A DO TITULAR

imismS^SmmSÊÍ carteira de identidade WiSWmSSSBmí&MM

es
eí.5

msmmsmJ VÁLIDA EM TODO O TERRITÓRIO, NACIONAI

3.693.740- es - RSêSçÃb 12.09.2012'
'■'OWE LAURIDES LINA DE OLIVEIRA

•^L!'\ÇÀO ' -F|^NCISCO MAXIMIANO DA SILVA E BÉLÁRNINDA LINA DA *♦.
WATUR./^LIDADÉ
GUAÇUÍ/ES

DOC. O.^tGEM ' , :
CERT. CAS. 1429 FL 237 LV 15 DA FARIA
GUAÇUÍ-ES-28.08.1972\ ' .T

GPF , • ^
042.113.977-37 _

ita dé cássia Sécrírit
ASSINATURA DO DIRETOR

DATA DE NASCIMENTO

01.09.1934

1040

LEI ^\7;;26^gf^29/o8/83 ro;-<3i,^K6.'ei^ivy^;asiL<l.

r

\

Câmara íMunicipaícfe Çuaçut
I  Estado do Espírito Santo

o

"Projeto de Decreto do Legislativo n° 004/2015 -
Confere a Sr^ LAÜRIDES UNA DÈ OLIVEIRA á
Horrienagem em. Comemoração ao Dia
intérnacional da Mulher". i '

Autoria: Álex Sandro Mataim Vieira
Vereador da CMG

rh:,,.,, ^ ,

Autuação na secretaria da Cârhara

Municipal de Guaçuí, ES, na -data de

10/02/2015.

Nesta data "faço remessa destes autos ao , ■

Assessor Jurídico da Câmara Municipal de

Güaçuíi ES. Após ò parecer do douto ,

Procurador dê-se vista às Comissões

Permanentes com competência específica , -

nos autos - alínea b, do inciso II, do artigo

39 do Regimento Interno - da Câmara

Municipal de Guaçuí, ES-.

Saía das Sessões, 10 de fevereiro de 2015.

Paulo Henr^ú Couzí Ròsa
Presidente da CMG

Gamara Municipal de Guaçuí
, . . Estado do Espírítò Sáhto

CMq E

ris

PARECER DO PROCURADOR lURÍDÍCO

Projeto de Decreto Legislativo 004/2015 -
Confere a Senhorá "Laurides Lina' de
Oliveira", a homenagem em comemoração ao
dia InternacionaLda Mulher.

Autoria: Vereador Alex. Sandro Mataim Vieira.

Sr. Presidente da Câmará Municipal de Guaçuí. i- ■.

■ Cabe iniciar destacar que a proposta encontra amparo no Regimento Interno da Câmara
Municipal de Guaçuí, .no'inciSó V do artigo 266, a saber: ' . '

Art. 266. As honrarias conferidas pela Câmara Múnicipal de Guâçuí, são as seguintes:

V -Hornenagem à Mulher; ' . : ^ ^ '

'A presente Prpposta, com os docunientos que seguem acostados, sugere que seja conferida a
Senhora "Laurides Liiid de Oliveira", a homenagem ao Dia Internacional da Mulher. ,

Assim, está a Proposta apresentada pelo vereador com assento nesta Çasa Legiferaríte,
devendo ser apreciada pelo plenário, respeitadas as normas regimentais. ; ,

É :o nosso parecer, s.m.j. . • , . n - ' '

Guáçuí-ES., 20 de fevereiro de 2015.
»

' ■ ■ ' / .

MARCO ANTONlO COSm /

^  Procurador Interino da

Parecer do Procurador ;da Cââiãra M de GuafUÍrES Págillá 1

Gâmara Municipal de Guaçuí
Estado dp Espírito Sdnto

VI

À

PARECER DA COMISSÃO DE ÍUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N2 004/2015 - "Confere a
Senhora LAURIDES LINA DE OLIVEIRA a Homenagem em Comemoração /
ao Dia Internacional da Mulher".

Exmo. Sr. Presidente:

Nós, abaixo assinados, membros ida Coniissão de Justiça e Redàçao Final dá
Câmara Municipal de Guaçuí, somos pela TRAMITAÇÃO NOPtMAL dp Projeto
de Decreto do Legislativo n-. 004/2015, de autoria do Vereador Alex Sandro
Mátaim Vieira, dè acordo com o Parecer do Assessor Jurídico desta Casa de
Leis. " I .

Sala das Sessões; Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.

Guàçuí-ES, 23 de fevereiro de 2015.

CARLOS LOMEU DE OLIVEIRA (V

. V

Relator -

WAGNER DUFFRAYER SOUZÂ
Presidenta?

')

■SERASTÍÃO JOSÉ PEREIRA SOBRINHO^
Membro

Praça João Acacinho, 02; r Andar - Guaçuí-ES - CEP 29560-000 - Telefàx (28) 3553 1540

Câmara Municipal de Guaçúí
/  ' . Ésíado.do Espírito Santo . , ' ' ■

CfvlG Eo

FLS

DECRETO LEGISLATIVO N°. 194/2015

O Presidente da Câmara Municipal de Guaçuí-ES, no uso de suas atribuições legais, e
ern conformidade com o Regimento Interno, promulga p seguinte:

DECRETO

Artjgò I®. Confere à personalidade abaixo relacionada, á Homenagem em Comemoração
ao "Dia Internacional da Mulher", a saber: ■' ;

LAURIDESUNA DE OLIVEIRA

Artigo 2®. Este Decreto entra em vigor na data de, jua publicação, revogadas as
disposições em contrário. , .

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.,

Sala das Sessões "Dr. Fra,ncisço Lacerda de Aguiar"; '

Guaçüí-ES., 24 de fevereiro de 2015. :

PAULO H-ÇNmiGZM.e COKZ/I ROSA

,  , T>Yísidtv±t áa ChACi

Praça João Acacinho, 02, r Andar - Guaçuí-ES - CEP 29560-000 - Telefax (28) 3553 1540